So wird´sgemacht
Dr. Etzold
Diplom-Ingenieur für Fahrzeugtechnik
pflegen – warten – reparieren
Band 112
VW GOLF IV/ VW BORA
Limousine und Variant
Diesel

➁ Füllzeichen
➂ 2stellige Typenkurzbezeichnung aus den ersten beiden
Stellen der offiziellen Typenbezeichnung. 3B = Golf
➃ Weitere Füllzeichen
➄ Angabe des Modelljahres: W – 1998; X – 1999; Y – 2000;
1 – 2001; 2 – 2002; 3 – 2003 usw.
➅ Produktionsstätte
➆ Laufende Numerierung
Der Fahrzeugdatenträger ist in der Reserveradmulde rechts
aufgeklebt. Er enthält folgende Fahrzeugdaten:
1 – Produktions-Steuerungsnummer
2 – Fahrzeug-Identifizierungsnummer
3 – Typ-Kennnummer
4 – Typerklärung/Motorleistung
5 – Motor- und Getriebekennbuchstaben
6 – Lacknummer/Innenausstattungs-Kennummer
7 – Mehrausstattungs-Kennummer
Hinweis: Die Daten 2 – 7 befinden sich auch im Serviceplan.
TABELLE 01
N02-0208
12
WVW ZZZ 3B Z W W 000 279
➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆
01 Titel+INH+Modell -D  18.01.2012  09:12 Uhr  Seite 12
13
Motorenübersicht und Motordaten
Motor/Modell 1.9 SDI 1.9 TDI 1.9 TDI1.9 TDI-PD
Motor-Kennbuchstaben AGP/AQM AGR/ALH AHF/ASVATD/AXR
Hubraum cm3 1896 1896 18961896
Leistung kW bei 1/min
PS bei 1/min
50/4200
68/4200
66/4000 1)
90/4000 1)
81/4150 2)
110/4150 2)
74/4000
100/4000
Drehmoment Nm bei 1/min 133/2200 210/1900 235/1900240/1800
Bohrung ∅ mm 79,5 79,5 79,579,5
Hub mm 95,5 95,5 95,595,5
Verdichtung 19,5 19,5 19,519,0
Ventile pro Zylinder 2 2 22
Motormanagement EDE EDE EDEEDE
Kraftstoff Diesel Diesel DieselDiesel
Wechselmengen
Motoröl Liter
Kühlflüssigkeit Liter
4,5
6,0
4,5
6,0
4,5
6,0
4,3
6,0
Motor/Modell 1.9 TDI-PD 1.9 TDI-PD 1.9 TDI-PD 1.9 TDI-PD
Motor-Kennbuchstaben AJM AUY ASZ ARL
Hubraum cm3 1896 1896 1896 1896
Leistung kW bei 1/min
PS bei 1/min
85/4000
115/4000